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den her sammenhæng, og vi er i regeringen ved 
at overveje, hvad vi mere kan gøre. 

Kl. 14:27 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 14:27 
Line Barfod (EL): 
Jeg forstod ikke helt, hvor førtidspensionen 
kommer ind i forbindelse med skyderier på 
Nørrebro og andre steder. Jeg er fuldstændig 
klar over, at der er en række opgaver, der i dag 
ligger hos kommunerne, men der er jo omvendt 
også en række rammer, som kommunerne ikke 
har indflydelse på. 

Kommunerne har ikke indflydelse på, om 
grænserne til Danmark er åbne eller lukkede; 
kommunerne har ikke indflydelse på, at man fra 
regeringens side har skabt en stor fattigdom her 
i landet, for det er regeringen og flertallet i Fol- 
ketinget, der har fastsat, at der skæres drastisk i 
kontanthjælpen til en række grupper; kommu- 
nerne har ikke særlig stor indflydelse på, at re- 
geringen i høj grad har arbejdet på at forrå vores 
samfund, så det er blevet meget mere råt og 
mere opsplittet, og så der er mange flere, der bli- 
ver udstødt af samfundet. 

Kommunerne kan sætte ind med forebyggen- 
de socialt arbejde; kommunerne kan sætte ind 
ved at have gode skoler og daginstitutioner. Det 
er der rigtig mange kommuner der gerne vil, 
men problemet er jo, at hvis de går ind og bru- 
ger ekstra penge på det, får de dummebøder af 
regeringen. 

Derfor er spørgsmålet: Hvis ministeren virke- 
lig mener, at det er regeringens ansvar at være 
med til at forebygge, at vi får de her skyderier, 
vil ministeren så også være med til at sikre, at 
kommunerne for at leve op til deres del af an- 
svaret har ret til at bruge flere penge på det fore- 
byggende arbejde uden at få dummebøder af re- 
geringen? 

Kl. 14:29 
Formanden: 
Velfærdsministeren. 

Kl. 14:29 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Det der, som fru Line Barfod med et temmelig 
fjollet udtryk kalder dummebøder, var noget, 
der eksplicit gjaldt for 2008, hvor kommunerne 
skulle betale det tilbage, som de havde brugt for 
meget. Det blev ophævet, så den sanktion kom 
slet ikke til udtryk og blev ikke bragt i anvendel- 
se. Men det er klart, at der også er nogle ram- 
mer, som vi aftaler med kommunerne. 

Men der er meget, der tyder på, at det ikke er 
et spørgsmål om, at der er penge nok. Der er la- 
vet en rapport for Københavns Kommune, som 
kommunen selv har bestilt, og som er lavet af 
LG Insight, hvoraf det fremgår, at der faktisk bli- 
ver brugt rigtig mange penge -  ros til Køben- 
havns Kommune for det -  men hvor de peger på 
en række andre ting, hvor det halter med hele 
tilrettelæggelsen af arbejdet, hvor det overhove- 
det ikke vil hjælpe, at der bliver brugt flere pen- 
ge. Det er nogle andre steder, der skal sættes ind. 

Jeg tror, at kommunen selv kan gøre meget, 
og det siger de også at de er i gang med, men jeg 
tror også, at det er noget af det, som jeg kan 
hjælpe dem med. 

Kl. 14:30 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 14:30 
Line Barfod (EL): 
Nu var det jo ærgerligt, at ministeren stoppede 
der, hvor ministeren skulle til at fortælle om, 
hvad ministeren selv vil gøre. 

Københavns Kommune har sat en række ini- 
tiativer i værk. Man har dels det løbende brede, 
forebyggende sociale arbejde med at prøve at 
sikre, at der er gode børnehaver, vuggestuer, fol- 
keskoler osv. -  der er langtfra ressourcer nok, 
men det er en væsentlig del af det -  dels det 
mere målrettede forebyggende, brede sociale ar- 
bejde. 

Men her støder de jo altså på serviceloftet, og 
jeg kunne ikke helt forstå, om det, som ministe- 
ren vil hjælpe med, er, at Københavns Kommu- 
ne og andre kommuner med tilsvarende proble- 
mer gerne må bruge flere penge på det her om- 
råde, også selv om de ramler mod serviceloftet, 
at ministeren altså siger: Vi mener faktisk, at det 
er et nationalt problem, at det er kommet så vidt, 
at vi har nogle, der kommer så langt ud i krimi- 
nalitet, at der er skyderier, og derfor vil vi gerne 
have, at kommunerne bruger ekstra penge på 
det her område, og derfor giver vi dem lov til at 
overskride serviceloftet. 

Kl. 14:31 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 14:31 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jamen jeg svarede i allerhøjeste grad på det, der 
blev spurgt om. Jeg henviste til den rapport, 
som Københavns Kommune selv har bestilt, 
hvor det sort på hvidt fremgår, at det ikke skyl- 
des serviceloftet. De skriver det ikke helt så di- 


